
Id: C66CB3CE-0BEF-4E86-B00B-1BF51F26292F

Uchwała Nr 860.35.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 28 marca 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Powiatu we Włodawie

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) – Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
nr XLVII/309/23 Rady Powiatu we Włodawie z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek działających na 
terenie powiatu włodawskiego prowadzonych przez inne organy niż Powiat Włodawski oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Powiatu we Włodawie, o której mowa w sentencji niniejszej uchwały, wpłynęła 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 27 lutego 2023 r. W wyniku jej zbadania w trybie 
nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 7 marca 2023 r. uchwałę 
w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części tej uchwały. Kolegium wskazało, że 
 § 8 ust. 8 badanej uchwały, w którym Rada Powiatu zobowiązała podmioty dotowane, do zwrotu na 
rachunek bankowy organu dotującego, niewykorzystanej kwoty dotacji, wynikającej z rozliczenia 
rocznego dotacji, w terminie 14 dni od dnia jego złożenia, narusza prawo. Termin sporządzenia 
i przedstawienia staroście rozliczenia wykorzystania dotacji otrzymanej na prowadzenie szkoły lub 
placówki, ustalony został w § 8 ust. 1 badanej uchwały - do dnia 31 stycznia roku następującego po 
roku udzielenia dotacji. Kwestionowane postanowienia § 8 ust. 8 uchwały wykraczają poza delegację 
ustawową określoną w art. 38 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, bowiem przepisy te 
nie upoważniają organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego do ustalania terminu 
zwrotu niewykorzystanej dotacji. Termin ten wynika z przepisów ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, w myśl których dotacje udzielone z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, co do zasady, podlegają 
zwrotowi do budżetu tej jednostki w terminie do 31 stycznia następnego roku (art. 251 ust. 1).

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 
możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa. Rada Powiatu we 
Włodawie 20 marca 2023 r. podjęła uchwałę Nr XLIX/323/23 w sprawie ustalenia trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół i placówek działających na terenie 
powiatu włodawskiego prowadzonych przez inne organy niż Powiat Włodawski oraz trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, mocą której uchyliła 
w całości kwestionowaną jedynie w części  uchwałę.



Id: C66CB3CE-0BEF-4E86-B00B-1BF51F26292F

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Powiatu we Włodawie
2. Zarząd Powiatu we Włodawie


		2023-03-28T07:23:25+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




